
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Carcoforo 

PROVINCIA DI VERCELLI 

_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 18 IN DATA 09/02/2024 

OGGETTO: Impegno di spesa a favore della società "Beyfin S.p.A." per fornitura di GPL per 

riscaldamento           

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 9/2023 con il quale è stato individuato il responsabile dei servizi 
ai sensi art. 50, comma 10 del D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel procedimento 

amministrativo in oggetto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 

potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, art. 53 del d.lgs. 165/2001, art. 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del 

d.lgs. 36/2023, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Visto il corrente Bilancio di previsione, esercizio 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 19 del 

23.12.2023 e relative successive modifiche; 

Premesso che la distribuzione del gas GPL sull’intero territorio comunale di Carcoforo fino al 

2023 era in capo alla Carbotrade Gas s.r.l.; 

Vista la comunicazione datata 11.12.2023, pervenuta al prot. 2856 del 15.12.2023, con la 

quale la Società Beyfin S.p.A. con sede legale in Campi Bisenzio (FI), Via Vingone n. 94, 

(C.F./P.I. 03876950480), comunica che in data 01/12/2023 è stato effettuato un atto di 

fusione di società per incorporazione della società “Carbotrade Gas S.r.l.” nella società 

“Beyfin S.p.a. Società Benefit”; 

Considerato che per effetto del subentro, tutti i rapporti in essere ed ogni nuova attività 

relativa fanno capo alla società Beyfin S.p.A. con sede legale in Campi Bisenzio (FI), Via 

Vingone n. 94 – (C.F./P.I. 03876950480); 

Ritenuto di prendere formalmente atto della suddetta variazione e di procedere quindi 

all’affidamento della fornitura di GPL per l’anno 2024 alla società Beyfin S.p.A. per un valore 

iniziale presunto di Euro 1.0000 comprensivo di IVA e di provvedere in caso di necessità ad 

integrare l’impegno per ulteriore fornitura durante l’anno 2024; 

Appurato che l’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento 

delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone 

che le stazioni appaltanti procedono con modalità di affidamento diretto dei servizi e forniture 

di importo inferiore a 140.000,00 Euro anche senza consultazione di più operatori economici, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Effettuata trattativa diretta (TD) sul MEPA, ID Negoziazione 4035820 nei confronti della 

società Beyfin S.p.A., P.IVA 03876950480 per la fornitura di che trattasi; 

Considerate le condizioni generali di contratto fissate per le negoziazioni tramite MEPA 

relative alla fornitura o al servizio oggetto del presente atto, nonché le disposizioni che 

disciplinano le transazioni per via telematica tramite l’utilizzo dello strumento del MEPA per le 

procedure di importo inferiore alle soglie comunitarie; 

Rilevato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 

contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere 

tutti i conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari;  

Rilevato che la verifica della dichiarazione sostitutiva relativa al requisito di cui all’art. 94 del 

D.lgs. n. 36/2023 deve essere effettuata da Consip S.p.A. ai fini dell’abilitazione degli 

operatori economici sul MEPA; 

Vista la regolarità contributiva della società Beyfin S.p.A. – come da DURC INPS_39538727 

richiesto il 04.02.2024 ed avente scadenza il 03.06.2024;  

Dato atto che per la fornitura in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara 

(C.I.G.): B04A5D0EE7; 

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti 

conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 

sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che 

ha introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli 

interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Dato atto che ai sensi del regolamento comunale sui controlli interni, il sottoscritto 

responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa 

attraverso la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento;   

Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente;  

Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto che Beyfin S.p.A. è subentrata a Carbotrade Gas S.r.l. nel rapporto 

di fornitura di GPL per il territorio di Carcoforo a seguito della fusione per 

incorporazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carcoforo.  Responsabile Procedimento: Fornarelli Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. Di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione di un impegno di 

spesa presunto in Euro 1.000,00- IVA compresa, in favore della Ditta Beyfin S.p.A. con 

sede legale in Campi Bisenzio (FI), Via Vingone n. 94 – (C.F./P.I. 03876950480); 

3. Di impegnare ed imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 
finanziaria di cui al punto 5.2, lettera b) dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., 
gli oneri economici derivanti dal presente atto ammontanti a presunti Euro 1.000,00- 
(Euro 819,67 imponibile ed Euro 180,33 IVA al 22%) sul bilancio di previsione, 
esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità come da prospetto seguente 
 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 22 01051 460 2 2 416,10 

C 2024 23 01051 470 1 1 583,90 

 
 

4. Di dare atto che il 
➢ Codice Identificativo Gara assegnato al presente impegno di spesa e da 

comunicare alla ditta è B04A5D0EE7; 
➢ Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) di Beyfin S.p.A. 

INPS_39538727 richiesto il 04.02.2024 risulta regolare ed ha scadenza il 
03.06.2024; 

5. Di liquidare le relative spese dietro presentazione di regolari fatture, nonché 

all’acquisizione del DURC e dichiarazione relativa alla tracciabilità flussi finanziari; 

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012, che ha introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente 
determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

7. Di comunicare alla Ditta interessata il tenore del presente atto. 

 
     

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

BERTOLINI VITTORIO 
 

 


